
 
Dörpsmobil Flintbek e. V. 

Beitrags- und Tarifordnung (Stand: 13.08.2025)  
Gültig vom 01.09.2025 bis auf weiteres 
 

1. Beiträge für die Mitgliedschaft im Verein 
Mitgliedschaft mtl.  jährlich 
Einzel-/Fördermitgliedschaft 5,00 € 60,00 € 
Familien-/Kleingruppenmitgliedschaft (bei max. 3 Nutzern innerhalb eines Haushalts) 10,00 € 120,00 € 
Firmen-/Gruppenmitgliedschaft (bei max. 6 Nutzern) 15,00 € 180,00 € 

Die Beiträge werden jährlich eingezogen! 
 
2. Nutzungstarife 
Es gibt den Basistarif für Geringnutzende und den Plustarif für Normalnutzende, für die sich Nutzende vorweg 
entscheiden müssen.  Ein Wechsel vom Plus- zum Basistarif ist nach 3 Monaten und ein Wechsel vom Basis- 
zum Plustarif jederzeit möglich, jeweils zum Monatsende.  
Bei beiden Tarifen wird unterschieden zwischen  

• Normalstunden (montags bis freitags jeweils von 05:00 bis 18:00 Uhr) sowie 
• Nacht- und Wochenendstunden für die restliche Zeit 

Jede Buchung beinhaltet 40 Freikilometer. 
Für jeden Kilometer über der Freigrenze werden 0,07 € berechnet. 
 
Freiguthaben werden nicht auf den nächsten Monat übertragen. 
 
Eine Buchung beinhaltet 1 Std. incl. der Freikilometer, die weitere Zeit wird minutengenau abgerechnet, beinhaltet 
aber auch die entsprechenden Freikilometer. 
 
Für Buchungen von mehr als 48 Std. wird ein Rabatt von 20% der Buchungskosten gewährt. 
 
2.1 Basistarif 

Tarif je Stunde 
Normalstunden 5,00 € 
Nacht- und Wochenendstunden 4,00 € 

 
2.2 Plustarif 

Je nach Mitgliedschaft Monatspauschale Freiguthaben 
Plustarif S 15,00 € 20,00 € 
Plustarif M 30,00 € 45,00 € 
Plustarif L 60,00 € 100,00 € 

 
Jede weitere Stunde über dem Freiguthaben: 

Tarif je Stunde 
Normalstunden 4,00 € 
Nacht- und Wochenendstunden 2,00 € 

 
Der Verein stellt eine LadeApp für fremde Ladesysteme von Maingau zur Verfügung. Hiermit können Ladevorgänge an 
vielen fremden Ladestationen durchgeführt werden. Die Kosten des Ladevorgangs mit dieser App werden zur Hälfte vom 
Verein übernommen, die andere Hälfte zahlen die Nutzenden zusätzlich zur Buchungsgebühr. Andere Ladesysteme 
werden nicht vom Verein unterstützt.  
 
3. Sonstige Entgelte und Gutschriften 

Verspätete Rückgabe je Stunde  15,00 € 
Vorzeitige Rückgabe: Ab 16.Minute Gutschrift für den Betrag der ungenutzten Zeit in Höhe von  50 % 
Unterlassen der Meldung von Schäden, welche während der Nutzung entstanden sind  200,00 € 
Überlassung des Fahrzeugs an nicht Fahrberechtigte oder nicht fahrtüchtige Fahrer  200,00 € 
Bearbeitungsgebühr bei Verlust des Autoschlüssels, zzgl. Übernahme der Kosten für den Schlüssel 
(ca. 450,00 €)  50,00 € 

Fahrzeug oder Fenster nicht verschlossen, zzgl. ggf. Schadensersatz z.B. bei Missbrauch oder 
Wassereintritt  50,00 € 

Bearbeitung von Buß- und Verwarnungsgeldern für Ordnungswidrigkeiten zzgl. Buß- und 
Verwarnungsgelder 50,00 € 

Bearbeitung bei Abschleppen wegen Falschparkens zzgl. Kosten für Abschleppdienst  50,00 € 
Verschmutzt hinterlassenes Fahrzeug  50,00 € 
Bearbeitung von Lastschriftrückläufern  10,00 € 
Bearbeitung von selbstverschuldeten Kaskoschäden, ggf. zzgl. Selbstbeteiligung (500,00 €)  50,00 € 
Kurzfristige Stornierung (weniger als 12 Std. vor der Fahrt): Gebühr für ungenutzten Zeit: Erste 
Stunde wird voll berechnet, danach   50 % 

 


